CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS

Processo Licitatório nº 66/2020
Pregão Eletrônico nº 27/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS E TERMINAIS PARA

MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS E VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DE CAÇADOR/SC.

O Pregoeiro do Município de Caçador-SC, nomeado pelo Decreto nº

7.182/2017, no uso de suas atribuições e determinações constantes no instrumento

convocatório, e,

Considerando que a sessão de julgamento do pregão eletrônico no dia 19 de

junho de 2020 foi suspensa;

Considerando que após a fase de lances houve a inabilitação de todos os

licitantes pelo descumprimento das regras editalícias;

Considerando que a administração almejou boas ofertas no certame e o

Pregoeiro no intuito de resgatar um processo licitatório possivelmente fracassado,

concedeu à licitante CASA DAS VEDACOES COMERCIO DE VEDACOES DE

BORRACHAS LTDA o prazo de 08 (oito) dias úteis, nos termos do art. 48, § 3º da Lei

8.666/93, para apresentação dos documentos omissos e escoimados de vícios, a fim de

habilitá-la;

Considerando, ainda, que os documentos foram apresentados

tempestivamente através do protocolo nº 12.586/2020, o qual está disponível para

consulta no link

https://www.cacador.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/107371/codLicita

cao/164345

RESOLVE

Convocar as empresas participantes para retomada de julgamento do certame

no dia 07 de julho de 2020 às 14h00 min, a fim de iniciar o procedimento de

manifestação de recurso na plataforma BBMNET.

https://www.cacador.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/107371/codLicitacao/164345
https://www.cacador.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/107371/codLicitacao/164345

Ainda, oportuno frisar que para fins de cumprimento do edital, a licitante CASA

DAS VEDACOES COMERCIO DE VEDACOES DE BORRACHAS LTDA deverá

encaminhar a proposta de preços adequada ao último lance ofertado digitalizadas em

arquivo único, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis, cujo termo inicial é as

19h00 min. do dia 02 de julho de 2020, através do Web Protocolo, disponível no site

www.cacador.sc.gov.br ou link https://cacador.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=4

com as descrições das especificações técnicas dos serviços, conforme Termo de

Referência (Anexo I).

Para fins de cumprimento do edital, a licitante deverá obrigatoriamente

preencher o formulário do ANEXO II ou modelo próprio, contendo no mínimo as

seguintes informações:

a) Razão social e CNPJ da empresa licitante;
b) endereço completo, telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato;
c) nome do proponente ou de seu representante legal, CPF, RG e cargo na

empresa;
d) banco, agência, número da conta corrente e praça de pagamento;
e) a especificação do objeto;
f) o valor total e unitário de cada item, adequado ao último lance.

A convocação também ocorreu através do chat na plataforma da BBMNET.

Caçador, 02 de julho de 2020

Lucas Filipini Chaves
Pregoeiro

http://www.cacador.sc.gov.br/
https://cacador.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=4

		2020-07-02T18:53:02-0300
	LUCAS FILIPINI CHAVES:07609289914